

Nota van Inlichtingen 2

Europees openbare aanbesteding

Inkoopadviesdiensten 2021-2025

28-mei-21



Nummer	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
63	Proces	Nota van inlichtingen 1 Inkoopadviesdiensten 2021-2025 6mei2021, vraag 39	U geeft aan dat u één vast in te zetten inkoopadviseur als aanspreekpunt 'het gezicht' verwacht. Is tijdens "het gesprek" toegestaan dat er twee personen aanwezig zijn. Bijvoorbeeld de inkoopadviseur en een teamlead van het expertteam?	Nee.
64	Proces	Nota van inlichtingen 1 Inkoopadviesdiensten 2021-2025 6mei2021, vraag 40	In de planning staat niet aangegeven wanneer het "het gesprek" plaatsvindt. Wij gaan er vanuit dat "het gesprek" na de week van indienen plaatsvindt: 14 juni tot 18 juni. Kan de aanbestedende dienst dit bevestigen?	De gesprekken met de aangeboden kandidaten zullen plaatsvinden op 22, 23 en 24 juni aanstaande. Aanbestedende diensten verzoeken u nadrukkelijk deze data te reserveren. Voor het vastleggen van de exacte datum en tijdstip voor het gesprek met uw aangeboden kandidaat nemen wij na ontvangst van de inschrijvingen z.s.m. contact met u op. Indien u, om wat voor reden dan ook, niet in staat bent om de kandidaat beschikbaar te stellen op voornoemde data wordt uw inschrijving ongeldig verklaard. Het uitgangspunt is (vanwege de landelijke versoepelingen i.h.k.v. corona) om de gesprekken op het kantoor van HDSR in Houten te laten plaatsvinden. Mochten corona-beperkingen het noodzakelijk maken kan hiervan worden afgeweken; de gesprekken vinden in dat geval digitaal (via Teams) plaats.
65	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.2.1, pagina 24	U vraagt hier een uitwerking van: "Invulling en aanpak bijdrage aan organisatiedoelstellingen op het gebied van duurzaam opdrachtgeverschap binnen de uitvoering van de projectmatig uitbestede aanbestedingen." Hoe staat in uw optiek een aanpak die bijdraagt aan de organisatiedoelstellingen in relatie tot het projectmatig uitvoeren van een aanbesteding? Graag uw toelichting.	Door het projectmatig uitvoeren van de aanbesteding worden leveringen, diensten en werken op zo'n wijze ingekocht dat deze (mede) bijdragen aan de organisatiedoelstellingen ten aanzien van duurzaamheid. Hierbij verwachten aanbestedende diensten een pro-actieve houding van opdrachtnemer, waarbij in het kader van dit gunningscriterium dit zo goed als mogelijk concreet wordt gemaakt voor het uitvoeren van deze raamovereenkomst.
66	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.2.1, pagina 24	U vraagt hier een uitwerking van: "Invulling en aanpak bijdrage aan organisatiedoelstellingen op het gebied van duurzaam opdrachtgeverschap binnen de uitvoering van de projectmatig uitbestede aanbestedingen." Naar welke organisatiedoelstelling verwijst u? Indien u hier verwijst naar de organisatiedoelstellingen van hWh en HDSR ontvangen wij graag wat de organisatiedoelstellingen zijn.	De organisatiedoelstellingen ten aanzien van duurzaamheid zijn continu in beweging en zullen in detail na gunning met opdrachtnemer worden besproken. Graag zien wij in de beantwoording van dit gunningscriterium uw uitwerking van uw bijdrage aan deze continue ontwikkeling en de concrete bijdrage die uw organisatie daaraan gaat leveren. Voor concrete uitwerkingen van duurzaam opdrachtgeverschap bij HDSR kunt u het nodige vinden op de website van HDSR (www.hdsr.nl), voor hWh geldt dat hier nog minder uitdrukkelijk over gecommuniceerd is. Op dit moment wordt gewerkt aan een waterschapsbrede strategie ten aanzien van duurzaam opdrachtgeverschap vergelijkbaar met de strategie van de Rijksoverheid: Inkopen met Impact (te vinden op: https://www.rijksoverheid.nl/binaries/rijksoverheid/documenten/rapporten/2019/10/28/inkopen-met-impact/Inkopen+met+impact.pdf). Zodra deze uitwerking is afgerond en de implementatie daarvan gestart is, verwachten wij dat opdrachtnemer ook met eventuele veranderende werkwijze, voortvloeiend uit deze strategie, uit de voeten kan en daar een actieve bijdrage aan kan leveren door de aanbestedingen zo vorm te geven dat de doelstellingen uit die strategie gehaald worden.
67	Proces	Nvi 1; vraag 29	U verwijst hier naar paragraaf 4.2.1. Paragraaf 4.2.1 komt echter twee keer voor in de leidraad. Naar welke verwijst u in deze?	Excuses, paragraaf 4.2 staat er inderdaad twee keer in. Wij verwijzen hier naar '4.2.1 Beoordeling', behorende bij paragraaf '4.2 Financieel gunningscriterium'. Hierbij rectificeren wij de paragraafnummering: 4. Gunning 4.1 Economisch meest voordelige aanbieder 4.1.1 Gunningsmethodiek 4.2 Financieel gunningscriterium 4.2.1 Beoordeling 4.2.2 Minimum prijzen 4.3 Kwalitatief gunningscriterium 4.3.1 Sub-gunningscriteria 4.3.2 Beoordeling
68	Proces	Het gesprek	Als onderdeel van de beoordeling is het subgunningscriterium 'het gesprek'. Het is voor inschrijver onduidelijk op welk moment dit gesprek plaatsvindt, nu dit nergens in de tekst wordt benoemd en ook niet in de planning is terug te vinden. Graag hoort inschrijver op welk moment dit gesprek plaatsvindt.	De gesprekken met de aangeboden kandidaten zullen plaatsvinden op 22, 23 en 24 juni aanstaande. Aanbestedende diensten verzoeken u nadrukkelijk deze data te reserveren. Voor het vastleggen van de exacte datum en tijdstip voor het gesprek met uw aangeboden kandidaat nemen wij na ontvangst van de inschrijvingen z.s.m. contact met u op. Indien u, om wat voor reden dan ook, niet in staat bent om de kandidaat beschikbaar te stellen op voornoemde data wordt uw inschrijving ongeldig verklaard. Het uitgangspunt is (vanwege de landelijke versoepelingen i.h.k.v. corona) om de gesprekken op het kantoor van HDSR in Houten te laten plaatsvinden. Mochten corona-beperkingen het noodzakelijk maken kan hiervan worden afgeweken; de gesprekken vinden in dat geval digitaal (via Teams) plaats.

69	Inhoud	Vraag 41 Nvl 1	Dit is volledig afhankelijk van het aantal aanbestedingen dat op een moment onder de raamovereenkomst wordt uitgevoerd en hoe opdrachtnemer 'het team' heeft ingericht. Als er geen aanbestedingen lopen, hoeft het aanspreekpunt op dat moment ook niet beschikbaar te zijn in uren. Hoe borgt u dat de vast in te zetten inkoopadviseur en aanspreekpunt tijdig beschikbaar gesteld kan worden door inschrijvende partij?	Aard van de opdracht (raamovereenkomst) is het op projectmatige wijze uitbesteden van aanbestedingen op basis van een resultaatsverplichting. Kern van een resultaatsverplichting is dat de verantwoordelijkheid voor het organiseren van de benodigde input (zoals personeel) volledig bij de opdrachtnemer ligt. Het is dan ook aan opdrachtnemer om zijn eigen invulling te geven aan hoe zij e.e.a. organiseert binnen de kaders van de raamovereenkomst. In het gunningscriterium 'uw aanpak' wordt u gevraagd uw manier van uitvoering van de opdracht te omschrijven waar het beschikbaar hebben van personeel onderdeel van vormt. De borging van de inzet van de vast in te zetten inkoopadviseur ligt dan ook geheel bij opdrachtnemer.
70	Inhoud	Vraag 38 Nvl 1	Als antwoord geeft AD aan dat vanwege de raakvlakken, niet geheel uitgesloten worden dat er informatie ter tafel komt in het ene subgunningscriterium die niet strookt met de informatie in het andere sub-gunningscriterium. In een dergelijk geval zijn de aanbestedende diensten genoodzaakt hieraan consequenties te verbinden. In het onderhavige geval kan het leiden tot bijstelling van de score van het sub-gunningscriterium waar het betrekking op heeft. Hoe borgt AD aan de voorkant dat er geen consequenties verbonden hoeven te worden en geen bijstelling van de score gehanteerd hoeft te worden?	Zoals uit de beantwoording van vraag 38 (Nvl 1) naar voren komt en tevens uit paragraaf 4.3 uit de aanbestedingsleidraad blijkt, zijn twee transparante sub-gunningscriteria geformuleerd, met elk een eigen beoordelingskader, die apart en één keer zullen worden beoordeeld. Het ingediende zal niet tweemaal worden beoordeeld. Aanbestedende diensten zullen dan ook bijvoorbeeld in het gesprek niet doelbewust naar zaken vragen die beoordeeld dienen te worden in het kader van het andere sub-gunningscriterium. Anders gezegd wij kunnen aan de voorkant borgen dat een zuivere uitvoering van de beoordeling van de sub-gunningscriteria plaatsvindt maar bijvoorbeeld niet (geheel) voorkomen dat de voorgedragen kandidaat zich uitspreekt over het andere sub-gunningscriterium. Indien deze uitspraken nopen tot herziening van ons oordeel zullen wij dit niet eerder doen dan een verificatievraag hierover te stellen aan de inschrijver. Met andere woorden: of er consequenties verbonden moeten worden ligt niet volledig in de beïnvloedingssfeer van de aanbestedende diensten; dit is zoals gezegd (tevens) afhankelijk van het ingediende door inschrijver.
71	Inhoud	Vraag 17 Nvl 1 + Bijlage F - Inschrijfbijlet Inkoopadviesdiensten 2021-2025	U geeft aan dat de aard van de procedure wel direct onderscheidend bij een reguliere aanbesteding is en daarom de fixed price bij een niet-openbare procedure hoger is. Daarentegen vindt u, mede op basis van de jarenlange ervaring van de aanbestedende diensten, dat de aard van de procedure niet direct bepalend is maar één van de elementen is die bepaalt of een aanbesteding in de categorie complex valt. Hoe borgt u, naast het afgeven van een minimum fixed prices, dat inschrijvende partijen op basis van uw antwoord een reële fixed price afgeven? Te meer door uw opmerking dat de aanbestedende diensten verwachten dat de fixed price bij uitzondering zowel naar boven als naar onderen bijgesteld kan worden.	Na gunning van de raamovereenkomst vormen de aanbestedingsdocumenten (waaronder het programma van eisen) en de inschrijving van de opdrachtnemer dé basis voor het projectmatig uitbesteden van de aanbestedingen. Alleen bij hoge uitzondering (zie eis 38) kan de fixed price naar boven of beneden bijgesteld worden en daar moeten dan ook gegronde redenen aan ten grondslag liggen. Als een inschrijver geen reële fixed prices afgeeft, zal hij daarvan zelf de nadelen ervaren gezien het overgrote deel van de aanbestedingen voor de fixed prices uitgevoerd zullen moeten worden. Wanneer dit tot een onwerkbaar situatie leidt, kan opdrachtgever de wachtkamerconstructie in gang zetten. Tevens gaan wij er van uit dat inschrijvers voldoende kennis van zaken hebben om een goede inschatting te kunnen maken van opdrachten voor de verschillende aanbestedingsvormen en daarbij een goede raming kunnen maken van uren, risico's, overige kosten, winst, etc.
72	Inhoud	Bijlage J – Social Return	Is het mogelijk om stagiaires in te zetten die niet BBL/BOL gerelateerd zijn?	Stages die niet BBL/BOL gerelateerd zijn (niveau 2, 3 of 4), en ook geen praktijkleerplaats voor voortgezet speciaal onderwijs of werkplek voor entree-opleiding betreffen, kunnen niet worden opgegeven om te voldoen aan de SROI-verplichting.
73	Inhoud	Nvl 1 - Eis 38	Op diverse vragen in Nvl 1 geeft u als antwoord dat fixed price aanbestedingsprocedures cf. eis 38 kunnen worden bijgesteld in geval van uitzonderingen. Wij zijn van mening dat hiermee de gelijke beoordeling van inschrijvingen in het geding komt. Immers, de kans bestaat dat u niet de inschrijver kiest die de beste kwaliteit voor zijn prijs levert, maar de inschrijver die het meest bereid is om de discussie/onderbouwing aan te gaan. U kunt dit ondervangen door de vaste prijs per aanbestedingsvorm, inclusief de onderdelen marktonderzoek, marktconsultatie en helpdesk, te ramen met een verwacht aantal uren. Op die manier wordt de inschrijfprijs tussen inschrijvers objectief vergelijkbaar en creëert u een gelijk speelveld. Dit stelt inschrijvers in staat om adequaat in te schrijven en het vergroot uw kans op het selecteren van de beste inschrijver tegen de beste prijs. Bent u daarom bereid om een urenraming te verschaffen per aanbestedingsvorm, inclusief de onderdelen marktonderzoek, marktconsultatie en helpdesk? Zo niet, kunt u dan onderbouwd aangeven waarom niet?	De onderhavige aanbesteding is niet gebaseerd op uitvoeren van aanbestedingen op uurbasis en wij verschaffen dan ook geen urenraming voor de verschillende categorieën. Wij gaan er van uit, gebaseerd op onze jarenlange ervaring en hetgeen gebruikelijk is in de markt van aanbestedingen voor inkoopadviesdiensten, dat inschrijvers voldoende kennis van zaken hebben om een goede inschatting te kunnen maken van opdrachten voor de verschillende categorieën en daarbij een goede raming kunnen maken van inzet van uren, risico's, overige kosten, winst, etc. Eis 38 geldt als hoge uitzondering, in uitzonderlijke gevallen. Gelet op eis 15 uit het programma van eisen geldt tevens dat indien naar mening van opdrachtgever tot twee maal toe geen sprake is van deze uitzondering, de betreffende aanbesteding uit besteed kan worden aan de wachtkamercontractant, of een andere marktpartij indien van toepassing (zie artikel 8 uit bijlage B – concept raamovereenkomst).
74	Inhoud	PVE bijlage A Eis 18	Er vanuit gaande dat u bij nr 18 met het team, het team van inschrijver bedoelt. Is het voorde prijsvorming van cruciaal belang om te weten wat u met een reguliere inspanning verwacht om tot een goede vraagspecificatie te komen. Welke activiteiten bedoelt u hier exact?	Bij een reguliere inspanning verwachten wij een inzet die gangbaar en gebruikelijk is binnen de dagelijkse inkoop- en aanbestedingspraktijk. De activiteiten die hieronder vallen zijn alle activiteiten die noodzakelijk zijn voor het behoorlijk uitvoeren van de specifieke opdracht. Zie in dit kader ook eis 19 uit het programma van eisen.
75	Contract	1e Nota van Inlichtingen/vraag 42	In navolging op vraag 42 en het gegeven antwoord op vraag 42 in nota van inlichtingen 1 verzoeken wij u de minimumprijzen met minimaal 5% te verhogen. Aangezien het minimumbedrag inclusief een SROI bijdrage is. Is het minimumbedrag dus het eigenlijk 95% van hetgeen u voorgesteld heeft in de aanbestedingsleidraad.	Het percentage van 5% voor de social return verplichting vertegenwoordigt niet de werkelijke kosten voor de invulling van de verplichting en is dan ook niet gerelateerd aan de gestelde minimum fixed prices. De 5% van de gefactureerde omzet wordt gebruikt om de inspanning die opdrachtnemer doet voor social return te meten aan de bouwblokken (zie hiervoor de bijlage J social return). Wij verhogen dan ook niet de minimumprijzen met de gevraagde 5%.
76	Inhoud	3.4.3 Technische en beroepsbekwaamheid kerncompetentie 3	Voldoen ook op eigen initiatief aangeboden trainingen/opleidingen aan kerncompetentie 3 (mits deze voldoen aan de overige voorwaarden)? Zo ja, hoe dient dan te worden omgegaan met het opgeven van een referent?	Ja, mits deze inderdaad voldoen aan de overige voorwaarden zoals genoemd in paragraaf 3.4.3. U kunt in dat geval de n(a)am(en) van de opdrachtgever(s) of deelnemer(s) vermelden die als referent gelden en aan wie u op eigen initiatief dergelijke trainingen/opleidingen heeft aangeboden.
77	Proces	4.2.1 Sub-gunningscriteria: "Het gesprek"	Op welke datum vindt "Het gesprek" plaats? In uw aanbestedingsplanning is wel een verificatiebespreking ingepland voor week 29. Wij interpreteren dat hiermee wordt bedoeld het verificatiegesprek zoals genoemd in 2.11.2 van de aanbestedingsleidraad.	De gesprekken met de aangeboden kandidaten zullen plaatsvinden op 22, 23 en 24 juni aanstaande. Aanbestedende diensten verzoeken u nadrukkelijk deze data te reserveren. Voor het vastleggen van de exacte datum en tijdstip voor het gesprek met uw aangeboden kandidaat nemen wij na ontvangst van de inschrijvingen z.s.m. contact met u op. Indien u, om wat voor reden dan ook, niet in staat bent om de kandidaat beschikbaar te stellen op voornoemde data wordt uw inschrijving ongeldig verklaard. Het uitgangspunt is (vanwege de landelijke versoepelingen i.h.k.v. corona) om de gesprekken op het kantoor van HDSR in Houten te laten plaatsvinden. Mochten corona-beperkingen het noodzakelijk maken kan hiervan worden afgeweken; de gesprekken vinden in dat geval digitaal (via Teams) plaats.

78	Inhoud	4.2.1 Sub-gunningscriteria: Aanpak	Eén van de aandachtspunten is 'borging en behoud kennis van diverse vakgebieden binnen inkoop en aanbesteden'. Kunt u nader toelichten wat u bedoelt met 'diverse vakgebieden'?	Hiermee wordt bedoeld; borging en behoud van kennis op specifieke gebieden binnen inkoop en aanbesteden waaronder maar zeker niet uitsluitend: - kennis inzake specifieke aanbestedingen (ICT, Facilitair etc) - kennis van bijzondere aanbestedingsprocedures (innovatiepartnerschap, concurrentiegericht dialoge etc.) - kennis en kunde m.b.t. gunningsmethodieken - jurisprudentiekennis op het gebied van aanbesteden etc.
79	Inhoud	4.2.1 Sub-gunningscriteria: Aanpak	Eén van de aandachtspunten is 'diversiteit in ervaring en expertise t.b.v. afdichten alle benodigde inkoopcategorieën'. Bedoelt u hier de inkoopcategorieën zoals genoemd in de 1e alinea van 1.3.3 van de aanbestedingsleidraad?	In paragraaf 1.3.3 van de aanbestedingsleidraad staat vermeld dat het zwaartepunt van de projectmatig uit te besteden aanbestedingen gaat liggen in leveringen, diensten of aan werken gerelateerde diensten en dan voornamelijk op de vakgebieden ICT, HRM, Facilitair en Waterbeheer/Zuiver. Zoals in paragraaf 1.2 vermeld worden werken aanbestedingen niet uitgesloten. Kortom alle inkoopcategorieën kunnen gedurende de looptijd van de raamovereenkomst uitbesteed worden aan opdrachtnemer. Een hogere mate van diversiteit in ervaring en expertise zal dan ook positief beoordeeld worden, omdat het bijdraagt aan de doelstelling van dit subgunningscriterium.
80	Inhoud	4.2.1 Sub-gunningscriteria: Aanpak	Eén van de aandachtspunten is 'Invulling en aanpak bijdrage aan organisatiedoelstellingen op het gebied van duurzaam opdrachtgeverschap binnen de uitvoering van de projectmatig uitbestede aanbestedingen.'. Welke organisatiedoelstellingen op het gebied van duurzaam opdrachtgeverschap heeft het Waterschapshuis?	Vooralsnog heeft hWh geen uitgewerkte beleidsdocumenten ten aanzien van duurzaam opdrachtgeverschap. Zie tevens het antwoord op vraag 66.
81	Uitvoering	Nota van inlichtingen antwoord op vraag 55:	U geeft aan dat "Met aanspreekpunt van de inkoopadviseur bedoelen wij aanspreekpunt voor het daadwerkelijk uitvoeren van de aanbestedingen". Bedoelt u hiermee dat de vaste inkoopadviseur ook verantwoordelijk is voor alle inhoudelijke afstemming met en communicatie richting de interne klant? Of mogen ook andere leden van het team van opdrachtnemer worden ingezet bij bijvoorbeeld het inventariseren en concretiseren van de behoefte bij de interne klant of het begeleiden van de beoordelingscommissie etc.? En hoe ziet u dit in relatie tot het startoverleg?	In paragraaf 1.3.2 van de aanbestedingsleidraad staat vermeld dat minimaal de projectbegeleiding en kwaliteitsbewaking in handen moet zijn van de vast in te zetten inkoopadviseur en aanspreekpunt en dat deze persoon 'het gezicht' richting de opdrachtgevers moet zijn. In het programma van eisen staan ook een aantal eisen die aangeven wat de aanbestedende diensten van de vast in te zetten inkoopadviseur en aanspreekpunt verwachten. Opdrachtnemer is vrij in de samenstelling van het team dat de uit te besteden aanbesteding uitvoert. Er geldt geen verbod op contact van andere teamleden met de opdrachtgevers, alleen houden de aanbestedende diensten wel vast aan het uitgangspunt van 'een gezicht' namens opdrachtnemer. In de beide sub-gunningscriteria kunt u uw aanpak hieromtrent (binnen de kaders van de raamovereenkomst) van de aanbesteding nader duiden.
82	Contract	Programma van eisen nr. 18:	Op basis van de omschreven complexiteit is het mogelijk dat een aanbestedingsprocedure zoals een mededingingsprocedure met onderhandeling, concurrentiegericht dialoge of innovatiepartnerschap het beste past. Dergelijke procedures vergen van opdrachtnemer veel meer inspanning dan een openbare of niet-openbare procedure. Kunt bevestigen dat indien één van de genoemde procedures wordt gekozen dit wordt gezien als een uitzonderingsgeval zoals bedoeld in eis 38 uit het programma van eisen?	De door u genoemde aanbestedingsprocedures komen niet terug in de categorieën aanbestedingen (eis 14) waar de aanbestedende diensten een fixed price voor uitvragen. Hieruit is op te maken dat deze aanbestedingsprocedures heel zelden voorkomen bij de beide aanbestedende diensten. Dit maakt dat in ieder geval deze aanbestedingen als uitzondering (conform eis 38) gelden binnen de beiden organisaties.
83	Contract	Wachtkamerovereenkomst	Kunt u bevestigen dat ook bij de verlenging van de wachtkamerovereenkomst dezelfde indexeringsmogelijkheid bestaat als voor de Raamcontractant?	Ja.
84	Inhoud	Vraag 46	In het antwoord op vraag 39 geeft u aan dat u opzoek met naar een team met een vast aanspreekpunt waarbij meerdere teamleden kunnen worden ingezet. In het antwoord op vraag 45 lezen wij terug dat dit aanspreekpunt ook de eindverantwoordelijkheid draagt over de inhoudelijke dienstverlening. Hieruit maken wij op dat onder verantwoordelijkheid van het aanspreekpunt meerdere adviseurs kunnen worden ingezet. In het antwoord op vraag 46 geeft u echter aan dat het aanspreekpunt slechts in uiterlijke gevallen kan worden vervangen door een andere adviseur. Kunt u nader toelichten hoe deze antwoorden zich tot elkaar verhouden? Is onze interpretatie juist dat het is toegestaan een aanbesteding door een andere adviseur te laten begeleiden zolang het aanspreekpunt maar toetst / betrokken blijft om eindverantwoordelijkheid te kunnen dragen.	Wij vragen een vast in te zetten inkoopadviseur die samen met zijn team alle aanbestedingen uitvoert. In het programma van eisen staan ook een aantal eisen die aangeven wat de aanbestedende diensten van de vast in te zetten inkoopadviseur en aanspreekpunt verwachten. Het is niet verboden dat zijn teamleden contact hebben met de opdrachtgever mits de beoogde inkoopadviseur eindverantwoordelijk blijft voor de projectbegeleiding en kwaliteitsbewaking van de aanbesteding. In uitzonderlijke gevallen mag de beoogde vast in te zetten inkoopadviseur/eindverantwoordelijke (eenmalig) worden vervangen door een andere inkoopadviseur/ eindverantwoordelijke indien het specifieke vakgebied (bijv. Facilitair) aanleiding geeft teneinde een optimaal resultaat voor de aanbesteding te bereiken.
85	Proces	Gesprek	Kunt u de datum waarop u het gesprek met het aanspreekpunt plaats vind kenbaar maken zodat hiervoor ruimte gereserveerd kan worden in de agenda?	De gesprekken met de aangeboden kandidaten zullen plaatsvinden op 22, 23 en 24 juni aanstaande. Aanbestedende diensten verzoeken u nadrukkelijk deze data te reserveren. Voor het vastleggen van de exacte datum en tijdstip voor het gesprek met uw aangeboden kandidaat nemen wij na ontvangst van de inschrijvingen z.s.m. contact met u op. Indien u, om wat voor reden dan ook, niet in staat bent om de kandidaat beschikbaar te stellen op voornoemde data wordt uw inschrijving ongeldig verklaard. Het uitgangspunt is (vanwege de landelijke versoepelingen i.h.k.v. corona) om de gesprekken op het kantoor van HDSR in Houten te laten plaatsvinden. Mochten corona-beperkingen het noodzakelijk maken kan hiervan worden afgeweken; de gesprekken vinden in dat geval digitaal (via Teams) plaats.